1

Некоммерческое партнерство

строителей

«Инженерные системы-монтаж»

194044, СПб, Выборгская наб., д.45, лит.Е, пом. 1Н.

ОГРН 1097800004906  ОКНО 92939584 ОКВЭД   91.11

ИНН   7802236564         КПП   780201001

Тел: (812) 336-95-60

www.sro-is-montagh.ru

Протокол № 7
общего собрания членов НП «Инженерные системы – монтаж»

г.  Санкт-Петербург           26 мая 2010 года

Присутствовали полномочные представители организаций – действительных членов НП

«Инженерные системы – монтаж» (далее – Партнерство):
1. ООО "Абсолют Мастер" Цупиков А.А.
2. СПб ГУП «Автоматическая телефонная станция Смольного» Матвеев Ю.В.
3. ООО "АКМИТЕК-НОРД" Глуз А.М.
4. ЗАО «Алагаз»  Прошутинский О.Л.
5. ООО "Алконт Групп" Верещагина Л.Н.
6. ООО «АЛПРО» Морозов С.И.
7. ООО «АльпТелеКомм-Плюс» Зубова Е.Ю.
8. ООО «Альфард» Деревянкин С.Н.
9. ООО «Альянс»  Бурянин Д.Н.
10. ООО «Апрель» Магид А. Е.
11. ЗАО «АПТ РОС НЕВА» Завьялов В. П.
12.ООО «Ареал» Ларионов А. В.
13.ООО «Арктос» Шкарпет В.Э.
14.ООО «А-Эл-Джи Инвест» Александров Д.Э.
15.ООО «Аэродинамика» Панькин С. В.
16. ООО «ИПФ Бертекс»  Гудков М.С.
17. ООО«Борей» Сидорчук А. В.
18.ООО «БрайтНет Инжиниринг» Сурьенков А.С.
19.ООО «Валдай» Юдин В. Г.
20. ООО «Вектор-Инжиниринг» Суворов С.В.
21. ООО «Вектор» Федоров А.Е
22. ООО «Вектор Плюс» Желнов А.В.
23. ЗАО «Вент» Колышкина Е.Н.
24. ООО «Верхолазмонтажпром» Филин В.В.
25. ООО "Винтер Компания" Антошинцев И.А.
26. МУП «ВОДОКАНАЛ»  Супалов А.А.
27.ОАО «Воентелеком» Белик Наталья М.
28. ООО "Климатическая компания "Вымпел" Чекалов А.Ю.
29. ИП «Габдуллин Айрат Фарвазович» Габдуллин А.Ф.
30. ООО «Газмонтажинжиниринг» Гудков М.С.
31. ООО «Газстрой» Ворошилов В.А.
32. ООО «Галакс-Сервис» Тимошкина Е.В.
33.ЗАО «ГАММА» Колешов А.М.
34. ООО «Гигатек-инженерные системы» Лыга В.Н.
35. ЗАО «Гран» Важнов А.А.
36. ООО «ГрандЭнергоСтрой» Кроликов В.В.
37. ООО "Предприятие "ГРАТ АМ" Мельман А.И.
38.ООО «Грейс-Сервис» Волков И.Н.
39. ООО «Диалог-Сети Групп» Зубенко П.К.
40.ООО «Корпорация ДНК» Молов А.Б.
41.ОАО «Жилкомсервис» Роман В.М.

 2

42. ООО «Зенит-Норд» Кряжевских Л.А.
43.ООО «Инженерно-Техническая Эксплуатация Объектов Недвижимости" Борисов А.В.
44. ООО «Инжесервис» Гавриш А.Г.
45. ЗАО «ИнКомА, Лтд.» Дмитриев Г.Г.
46.ООО СП «ИнСан» Федотов С.В.
47.ООО «Интелком» Евтушенко А.С.
48.ООО «Информационные Бизнес Системы» Мацоцкий С.С.
49.ООО «КБ ГРУПП» Кокоулин И.А.
50.ООО «Квадр» Федотова Е.Н.
51.ООО «КомпоВент-Техно» Верболоз А.П.
52.ООО «КОМТЭРМ» Лурье Л.А.
53.ООО «КонВент» Зименков С.А.
54.ООО «Крон.Арм» Бобяков В.С.
55.ООО «ЛЕМБИТ» Смирнов Б.Б.
56.ООО «ЛенСтройСервис» Кихай И.П.
57.ООО «Маглайн» Игнатова Т.Г.
58.ООО «Макс» Смирнов Д.С.
59.ООО «Мегабайт» Шелехова О.А.
60.ЗАО «Мезон плюс» Безденежных Е.А.
61.ООО «МИККОМ-ИСБ» Мадарисов М.Р.
62. ООО «Монт» Лабовкин П.В.
63.ООО «Новагаз» Антонов Д.В.
64.ЗАО «Новаком» Ершов Д.В.
65.ООО «Новгородская энергосберегающая компания» Харитоненко П.А.
66. ООО «Оптима» Смуров Д.В.
67. ЗАО «НТЦ «Оптолайн» Анучин П.В.
68. ООО «ОРИОН» Матросов В.В.
69. ООО «Пако» Панюшев В.Е.
70.ООО «Перевозки Строительство Благоустройство» Левковский А.Н.
71.ЗАО «ПетерСтар» Васильев Е.С.
72.ООО «Петрострой инжинириниг» Петров М.Ю.
73.ООО «ПЛАТИНУМ» Евтушенко А.С.
74. ООО «Портлиф Групп СПб» Туровец С.Н.
75. ООО «Приборы учета»  Карпов В.Л.
76.ООО «ПромПрибор» Трусов Д.А.
77.ЗАО «ПромСервис» Филатов А.М.
78.ЗАО «Промэнерго» Штейнмиллер О. А.
79.ООО «ПСВ-Инжиниринг» Васильев И.С.
80.ЗАО СП «ПЭНТ» Левин А.В.
81.ООО «Регата» Свечинский С.А.
82.ООО «РЕМНАЛ-2» Пикалов В.В
83.ООО «РМ Вент» Студзинский С.С.
84. ООО «Розенберг Норд-Вест» Ивановская Э.В.
85. ООО «Ростгидромонтаж» Черных Е.А.
86. ООО «Сайма-Энерго» Сизьмин Е.Н.
87.ООО «СанТехПрогресс» Яковлев В.В.
88.ООО «Фирма СБС» Шангин А.Ю.
89. ООО «СевЗапМонтажАвтоматика» Алексеев В.Ю.
90. ООО «Сибирская интернет Компания» Кольцов П. А.
91.ООО «Синтегра» Шапиро А.Б.
92.ЗАО «Синто» Киселев Е.Н.
93.ООО «Фирма Сирокко» Каптелинин В.Л.
94.ООО «Сирокко-инжиниринг» Башева Т.В,
95.ООО «Систематика» Ющенков А.А.
96.ООО «Скада Инженерный центр» Богдан М.Ю.
97.ЗАО «СовПлим» Ларионов А.В.
98.ООО «Современная газовая компания» Марченко В.М.
99.ЗАО «Современник-94» Улитко Р.В.
100.ООО «Современные инженерные системы-сервис» Урванцев А.П.
101.ООО «Софтком» Иванов В.В.
102.ООО «Спарта» Ушакевич А.В.
103. ООО «Спецэлектронмонтаж» Долбилин А.А.
104. ООО «СтройКом» Борыгина Н.А.

 3

105.ООО «Строймонтаж-Сервис» Деркульская О.Г.
106.ООО «СТЭМ-ИНЖИНЕРИНГ» Башева Т.В.
107.ООО «ТГС» Антонов Д.В.
108.ООО «НТСИ Телеком» Маслов В.В.
109.ООО «Телеком Сервис+Безопасность» Звягинцев А.Н.
110. ООО «Теплогазсервис» Прошутинский О.Л.
111. ООО «Теплоком» Недзвецкий В.К.
112.ООО «ТеплоКом» Ошеров Е.В.
113.ООО «Теплоком Уфа» Хатмуллин Ф.К.
114.ООО «Теплоком-Сервис» Ромадов В.Н.
115.ЗАО НПО «Тепломаш» Власенко Б.Н.
116.ЗАО «Теплоэнергомонтаж» Никитин П.Б.
117.ООО «ТеплоЭнергоМонтажПрибор» Степанов В.Г.
118.ООО «Теплоэнергострой» Михайлов С.Н.
119.ООО «МИКТЕРМ» Наумов А.А.
120.ООО «Технократ» Шведов А.Е.
121.ООО «Технология Систем Безопасности» Чижиков Ю.Ф.
122.ООО «Тотал Проджект» Капаца Ю.Г.
123. ЗАО «Траверс» Филь Э.В.
124.ООО «Троя-Средства связи» Луговов Андрей Николаевич
125.ООО «ТЭСС» Бабушкин А.В.
126.ЗАО «ТЭТ-РС» Хмелевский А.А.
127.ООО Уральская строительная компания «Инвест» Скрипак В.И.
128. ООО НПП «ФАКТ» Рудов Ф.И.
129.ООО «Фактор-ТС» Бирковский А.В.
130.ООО «Формстрой» Бойцов Роман Геннадьевич
131.ООО «Холмрок-Сервис» Майсюк А.М.
132.ООО «Хортэк-Центр» Попов И.С.
133. ООО «Центргазсервис» Антонов Д.В.
134. ООО «Чимни»  Щеглов А.П.
135.ЗАО «Эй-Си-Эс»Вахонин С.В.
136.ООО «Эко Терм» Медведь А.А.
137. ООО «Энергосберегающая компания. Комплектация. Сервис» Черемисин Б.А.
138. ООО «ЭлВИС» Хоренко Б.И.
139.ООО НППП «Элеком» Неплохов А. В.
140.ООО «Эн Эйч Инжиниринг» Белов В.Г.
141. ЗАО «ЭнергоКапитал» Кикичев Р.Н.
142.ООО «Энергосберегающие технологии» Чуркин П.А.
143.ООО «ЭнергоСпектр» Уткин Т.А.
144. ООО «Энергострой» Поликарпов В.А.
145.ООО «ЭнергоСтройМонтаж» Бикмухаметов Р.Н.
146. ЗАО «Энерготехмонтаж» Горенков Н.П.
147.ООО «ЭНЕРГОТЕХСЕРВИС» Талалаев А.П.
148.ООО «Эрмин» Горностаев В.В.

Итого на общем собрании членов Партнерства (далее – Собрание) представлено 148 организаций из

общего числа 185 членов Партнерства, кворум имеется (присутствуют 80 % членов Партнерства).

Повестка дня:
1. Отчет директора НП «Инженерные системы-монтаж» Гримитлина А.М.
2. Принятие решений, связанных с изменением сферы деятельности НП «Инженерные системы-

монтаж» в связи с вступлением в силу  приказа Минрегиона РФ № 624 от 30.12.2009 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

3. О вступлении в Национальное объединение строителей (НОСТРОЙ).
4. Утверждение итогов конкурса по управляющим компаниям и депозитариям для размещения

компенсационного фонда НП «Инженерные системы-монтаж».
5. Утверждение Устава НП «Инженерные системы-монтаж» в новой редакции в связи с образованием

филиалов Партнерства.
6. Назначение директора Партнерства.

 4

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. Отчет директора НП «Инженерные системы-монтаж» Гримитлина А.М.
Докладчик А.М. Гримитлин представил отчет о работе, проведенной для приобретения Партнерством

статуса саморегулируемой организации, и о работе по выдаче членам Партнерства свидетельств о допуске к
определенному виду (или видам) работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства. После ответов на вопросы участников Собрания вопрос был поставлен на голосование.

Решение:
Утвердить отчет директора НП «Инженерные системы-монтаж» Гримитлина А.М.
Результат голосования: «за» - 147, «против» - 0, «воздержались» - 1.

2. Принятие решений, связанных с изменением сферы деятельности НП «Инженерные системы-

монтаж» в связи с вступлением в силу  приказа Минрегиона РФ № 624 от 30.12.2009 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства».

Докладчик Ю.Л.Курикалов сообщил о содержании приказа Минрегиона РФ № 624 от 30.12.2009 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» и о действиях, необходимых в
связи с вступлением в силу данного приказа с 01.06.2010. После ответов на вопросы участников Собрания
на голосование был поставлен вопрос о принятии решений, необходимых со стороны НП «Инженерные
системы-монтаж» с целью обеспечения выдачи Свидетельств о допуске в соответствии с новым Перечнем
видов работ, утвержденным указанным приказом Минрегиона РФ.

Решение:
1. Утвердить перечень видов работ, решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске к которым

относится к сфере деятельности НП «Инженерные системы-монтаж», в соответствии с Перечнем видов
работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным
приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624

2. Утвердить в новой редакции «Положение о требованиях к выдаче свидетельств о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, порядке их
выдачи и порядке информационной деятельности саморегулируемой организации» НП «Инженерные
системы-монтаж», исходя из содержания Приказа Министерства регионального развития Российской
Федерации от 30.12.2009 № 624, постановления Правительства Российской Федерации от 03.02.2010 № 48 и
рекомендаций Национального объединения строителей.

3. Пункты 1 и 2 настоящего решения вступают в силу с 1 июля 2010 года.
Результат голосования: «за» - 147, «против» - 0, «воздержались» - 1.

3. О вступлении в Национальное объединение строителей (НОСТРОЙ).
Докладчик А.М.Гримитлин проинформировал участников Собрания о положениях законодательства

о саморегулируемых организациях в отношении требования об обязательном вступлении в Национальное
объединение саморегулируемых организаций соответствующего вида. После ответов на вопросы
участников Собрания и дискуссии вопрос был поставлен на голосование.

Решение:
Поручить директору Партнерства А.М.Гримитлину оформить вступление Партнерства в

Национальное объединение строителей (НОСТРОЙ).
Результат голосования: «за» - 146, «против» - 1, «воздержались» - 1.

4. Утверждение итогов конкурса по управляющим компаниям и депозитариям для размещения

компенсационного фонда НП «Инженерные системы-монтаж».
Докладчик А.М.Гримитлин проинформировал участников Собрания о положениях законодательства о

саморегулируемых организациях в отношении требований по размещению средств компенсационного
фонда, а также о проведенном конкурсе по отбору управляющей компании и депозитария для размещения
компенсационного фонда НП «Инженерные системы-монтаж».

Решение:
Утвердить итоги конкурса по управляющим компаниям и депозитариям для размещения

компенсационного фонда НП «Инженерные системы-монтаж», признав победителями конкурса
управляющую компанию ЗАО «Финансовые Активы» и специализированный депозитарий ООО
«Депозитарий Иркол

Результат голосования: «за» - 144, «против» - 1, «воздержались» - 3.

 5

5. Утверждение Устава Партнерства в новой редакции в связи с образованием филиалов
Партнерства

Докладчик А.М.Гримитлин сообщил о решении Совета о создании филиалов Партнерства в других
регионах (г. Москва и Московская область, Республика Башкортостан), принятом в соответствии с
компетенцией Совета согласно Уставу Партнерства. В связи с этим необходимо внесение изменений в Устав
Партнерства, с регистрацией его в новой редакции.

Решение:
Утвердить Устав Партнерства в новой редакции, с изменениями, относящимися к порядку создания

обособленных подразделений Партнерства и созданию филиалов Партнерства по г. Москва и Московской
области, по Республике Башкортостан, в соответствии с решением Совета Партнерства.

Результат голосования: «за» – единогласно.

6. Назначение директора Партнерства
Председатель Собрания В.К.Недзвецкий проинформировал участников Собрания о кандидатуре

А.М. Гримитлина на должность директора саморегулируемой организации НП «Инженерные системы –
монтаж». После обсуждения на голосование поставлен вопрос о его назначении на данную должность.

Решение:
Назначить директором саморегулируемой организации НП «Инженерные системы – монтаж» сроком

на два года Гримитлина Александра Моисеевича.
Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель Собрания        В.К.Недзвецкий

Секретарь Собрания        Ю.Л.Курикалов